
Consiliul Local al Municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 
telefon 0249/439.377; 439233 fax: 0249/439.336 

e-mail: office primariaslatina.ro, site: www.primariaslatina.ro 

Nr.58/29.02.2024 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: aprobare norme privind consumul lunar de carburant pentru autoutilitara 
marca Dacia Duster cu numărul de inmatriculare OT 99 XKW aflată In patrimoniul 
Primăriei municipiului Slatina 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, intrunit In şedinţa ordinară din data 
de 29.02.2024. 

Avăndin vedere: 
- referatul de propunere nr.22162/29.02.2024 Intocmit de către Direcţia Administrare Patrimoniu-

Serviciul pentru Gestionarea Câinilor fără Stăpâti Slatina; 
- referatul de aprobare al Primarului municipiului Slatina nr.22163/29.02.2024 la proiectul de 
hotărke; 
- raportul de specialitate nr.22171/29.02.2024 Intocmit de către Direcţia Administrare Patrimoniu-
Serviciul pentru Gestionarea Câinilor fără Stăpăsn Slatina; 
- prevederile din Anexa nr.2 cap. B al.1 din OUG nr.155/2001 privind transportarea câinilor 
capturaţi In autovehicule special amenajate, modificată şi completată prin pct. 13 art. unic din Legea 
nr. 227/2002; 
- prevederile art.14 alin.2 din Legea 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările 
completările ulterioare; 
- prevederile art. 1 al. 5 şi art.5 al.1 din OG 80/2001 privind stabilirea unor normative de cheltuieli 
pentru autorităţile şi instituţiile publice ,modiflcată i completată prin Legea nr. 258/2015 ; 

- avizul favorabil al comisiei buget fmanţe, al comisiei de muncă şi protecţie socială şi al comisiei 
juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al municipiului Slatina; 

in temeiul art. 129 alin. (2) lit. „a" ,art.139 alin.(1) şi art. 196 alin.(1) lit.„a" din OUG nr. 57/2019 
privind Codul administrativ,cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂSTE: 

Art. 1. - Se aprobă un consum maxim lunar de carburanţi pentru autoutilitara marca Dacia Duster cu 
numărul de InmatTiculare OT 99 XKW aflată In patrimoniul Primăriei municipiului Slatina in 
cantitate de 239,4 litri. 

Art. 2. - Economia de combustibil la nivelul lunii curente se reportează pentru luna următoare, cu 
excepţia lunii decembrie , cu respectarea unui consum de carburant anual de maxim 2872,8 litri. 

Art. 3. - Direcţia Administrare Patrimoniu - Serviciul pentru Gestionarea Câinilor fără Stăpân Slatina 
va duce la Indeplinire prevederile prezentei hotărâri. 



Art. 4. - Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 

Municipiului Slatina şi se comunică la: 
— Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
— Primarul municipiului Slatina; 
— Direcţia General Economică; 

— Direcţia Administrare Patrimoniu; 
— Serviciul pentru Gestionarea Câinilor fără Stăpân Slatina. 

Preşedirite de,şedinţă, Contrasemnează, 

POPAEÎniJCostin Secretar general al municipiului Slatina 
Mihai - Ion 

_ 
Hotărârea a kost adoptată cu 17 voturi ,,PENTRU i 3 abţineri. 

20 - consilieri prezenţi 

1 - consilier absent 
21 - consilieri în funcţie. 

PS — 03/F5 


